

# Alle Bereiche einer Schülerpatenschaft im Überblick

#### Kindergarten - 120€ im Jahr (2 Jahre) oder 10€ monatlich

Inklusive tägliches Frühstück mit nahrhaftem/qualitativem Brei (50% der Kosten) Kosten für Lehrer und Lernmaterial (50% der Kosten)

### Staatliche Grundschule - 300€ im Jahr (7 Jahre) oder 25€ monatlich

Inklusive tägliches Frühstück in der Schule, Schuluniform, Schul/Lernmaterial, Krankenkasse (75% der Kosten)

Betreuung durch Good Hope während der Ferien (inklusive Frühstück), Nachhilfe am Nachmittag (25% der Kosten)

### Staatliche Mittelschule (Form 1 bis 4) - 350€ im Jahr, 4 Jahre

Inklusive tägliches Frühstück in der Schule, Schuluniform, Schul- und Lernmaterial, Krankenkasse (75% der Kosten)

Betreuung durch Good Hope während der Ferien (inkl. Frühstück), Nachhilfe am Nachmittag, Berufsberatung (25% der Kosten)

## Staatliches Gymnasium (Form 5 bis 6) - 400€ im Jahr, 2 Jahre

Inklusive Vollverpflegung und Unterkunft in der Schule (Internat), Schuluniform, Schul- und Lernmaterial, Krankenkasse (85% der Kosten)

Betreuung durch Good Hope während der Ferien (inkl. Frühstück), Berufsberatung (15% der Kosten)



# Alle Bereiche einer Schülerpatenschaft im Überblick

## Private Mittelschule (Form 1 bis 4) Tagesschule - 600€ im Jahr, 4 Jahre

Inklusive tägliches Frühstück in der Schule, Schuluniform, Schul- und Lernmaterial, Krankenkasse (75% der Kosten)

Betreuung durch Good Hope während der Ferien (inkl. Frühstück), Nachhilfe am Nachmittag, Berufsberatung (25% der Kosten)

### Private Mittelschule (Form 1 bis 4) Internat - 1000€ im Jahr, 4 Jahre

Inklusive Vollverpflegung und Unterkunft in der Schule (Internat), Schuluniform, Schul- und Lernmaterial, Krankenkasse (85% der Kosten) Betreuung durch Good Hope während der Ferien (inkl. Frühstück), Berufsberatung (15% der Kosten)

### Berufsausbildung - 600 bis 1000€, einmalig

Ein- bis zweijährige Ausbildung, individuelles Programm, abhängig von Berufswunsch Beinhaltet Ausbildungsgeld, Lern/Arbeitsmaterial, ggf. Arbeitskleidung, sowie ggf. Erstausstattung mit Geräten für den Berufsstart

Regelmäßige Besuche und Betreuung durch Good Hope, Berufsberatung, sowie Vernetzung mit potenziellen Arbeitgebern

#### Studium - 1000 bis maximal 2000€ im Jahr, drei Jahre

Bachelorstudium, abhängig von Höhe des durch Regierung gewährten Bildungskredits Inkl. Studiengebühren, Lernmaterial, Kost und Wohnheim, Krankenkasse Betreuung durch Good Hope während der Ferien, Berufsberatung, sowie Vernetzung mit potenziellen Arbeitgebern